2021 年 6 月 11 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア ピ リ ッ ツ

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 CEO 和田 順児

 (コード番号：4174  東証 JASDAQ)

問 合 せ 先 取締役執行役員 CFO 永山  亨

 (TEL 03-6690-9870)

（経過開示）ゲームタイトルの運営移管について

当社は、2021 年３月 30 日に発表いたしました「ゲームタイトルの運営移管の件」におい

て、株式会社セガ（以下「セガ社」という）が運営を行っているゲームの１タイトルの運営

を当社が譲り受ける件につき、詳細な内容が決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．運営主体の変更

当社は、2021 年 3 月 30 日に発表いたしました「ゲームタイトルの運営移管の件」におい

て、運営移管契約締結日を 2021 年 3 月 31 日としておりましたが、契約内容の詳細合意に

時間を要した結果、2021 年５月 28 日におきまして、株式会社セガ（以下「セガ社」とい

う。）との間で、セガ社が運営を行っているゲームの１タイトルの事業を当社が譲り受ける

（運営主体の変更）契約を締結いたしました。

２．事業譲受の概要

(1) 相手先企業の名称及び譲り受けた事業の内容

相手先企業の名称  株式会社セガ

事業の内容     セガ社が運営主体である『けものフレンズ３』

(2) 事業譲受を行った主な目的

セガ社は、この度、運営しているゲームタイトル『けものフレンズ３』を他社へ運営主

体の変更を行うことを検討しており、当社は過去の運営主体の変更によるゲーム運営の

ノウハウを活かして当該ゲームタイトルの運営主体の変更を行うことにより収益増加及

び自社のゲーム開発力のさらなる向上を図ることができ、両社での利害が一致したこと

により運営主体の変更をすることといたしました。

(3) 事業譲受の日程

運営主体の移管期間 2021 年 4 月 1 日～2021 年７月 31 日

運営主体の移管完了予定日 2021 年８月１日（予定）

(4) 事業譲受の法的形式

現金を対価とする事業譲受

３．取得した事業の取得原価及び対価の種類ごとの内訳

取得の対価（現金） 180,000 千円

取得原価            180,000 千円

４．主要な取得関連費用の内容及び金額

デューデリジェンス費用等（概算額） 900 千円

５．今後の見通し

本件による 2022 年１月期の業績に与える影響は、2021 年３月 17 日に発表の業績予想に織

り込み済みであります。

以 上